РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2020                                                                                                      № 12
д. Иванково

О межбюджетных отношениях в Иванковском сельском поселении

В  соответствии  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от  06.10.2003  №  131-ФЗ,
«Бюджетным кодексом Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Законом
Ивановской  области  «О межбюджетных  отношениях  в  Ивановской  области»  от
28.11.2005 № 173- ОЗ в целях регулирования взаимоотношений между бюджетом
Иванковского сельского поселения и бюджетом Фурмановского муниципального
района, администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить,  что участником межбюджетных отношений в Иванковском
сельском поселении является:

- Фурмановский муниципальный район;
2. Межбюджетные трансферты в бюджет Иванковского сельского поселения

из  бюджета  Фурмановского  муниципального  района  могут  предоставляться  в
форме:

-  дотаций  из  бюджета  Фурмановского  муниципального  района  на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

- иных межбюджетных трансфертов.
3.  Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  Иванковского

сельского  поселения  из  бюджета  Фурмановского  муниципального  района
предоставляется  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами,
принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской
Федерации и соответствующими им законами Ивановской области.

Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  Иванковского
сельского поселения из бюджета Фурмановского муниципального района образует
фонд финансовой поддержки.

Определение объема фонда финансовой поддержки Иванковского сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  и  распределение  дотаций  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из  бюджета  Фурмановского
муниципального  района  осуществляются  в  соответствии  с  методикой,  расчета,

определенной  приложением  №  4  к  Закону  Ивановской  области  от  28.11.2005г.
№173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области».

4.   Под иными межбюджетными трансфертами понимаются межбюджетные
трансферты  из  бюджета  Фурмановского  муниципального  района  бюджету
Иванковского сельского поселений, предоставляемые:

1) в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселений;

2)  на  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения Фурмановского муниципального района при их передаче в соответствии с
заключенными соглашениями.

5.  Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета
Фурмановского  муниципального  района  осуществляется  в  соответствии  с
порядком,  утвержденным  решением  Совета  Фурмановского  муниципального
района.

6. Опубликовать и разместить постановление на официальном сайте в сети
Интернет.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врип главы
Иванковского сельского поселения                                             Д.А. Щудров